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15 km/h
0,58 m/s²

lb  = lü =
A =A =

lü =
R  =

ü   =

c  =c  =
Ve =
aq =

Achse 200 = Gleis se

28,97 m 0,00 m
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Bereich Geoinformation - Vermessung

Datum Unterschrift

Fachbereich Tiefbau - Bereich Planen und Bauen

Fachbereich Tiefbau - Straßenverkehrsbehörde

Fachbereich Planen und Stadtentwicklung

Fachbereich Umwelt und Stadtgrün

OE 66.2

OE 61.24.3

OE 66.12

OE 67.21

OE 61.1

ges. / gepr.

ges. / gepr.

ges. / gepr.

ges. / gepr.

ges. / gepr.

Landeshauptstadt Hannover

Fachbereich Tiefbau - Koordinierung und Verkehr OE 66.1 ges. / gepr.

Gesehen:

Projektbeteiligte

Hannover, 

Projekt:    

üstra Hannoversche
Verkehrsbetriebe
Aktiengesellschaft

Region Hannover GmbH
Infrastrukturgesellschaft

Größe:
F: 0,861 m²

B: 74,2 cm L:  116,0 cm

Projekt:

Blatt:

Vorhabenträger

Hannover,  

Anl.:  Blatt: 

M  1: 250

1410.05

Verkehrsanlagenplanung

Lageplan 2

Stadtbahnstrecke D-West
Raschplatz bis Glocksee, Abschnitt 5

Ausbau Braunstraße/Glocksee

- Ausführungsplanung -

g
e

p
lo

tt
e

t 
a

m
: 

0
1

.1
2

.2
0

  
 g

e
sp

e
ic

h
e

rt
 u

n
te

r:
 \

\1
9

2
.1

6
8

.1
9

2
.2

0
\d

a
te

n
\P

ro
g
ra

m
m

\C
a

rd
\C

a
rd

9
1

\0
0

4
6

3
9

_
A

5
_

4
1

_
5

\V
A

5
L

A
2

.P
LT

Stadtkarte 1:1000
© Landeshauptstadt Hannover

Bereich Geoinformation
TTB: transformiert ins 

Gauß-Krüger-Koordinatensystem
und durch Vermessung ergänzt

Fahrbahn

Fahrbahn- u. Gleisbereich

Parken

Gehweg

Radweg mit 
Sicherheitsstreifen

Radweg auf Fahrbahn

Kombi Geh- und Radweg

FahrradabstellflächeBahnkörper - Pflaster

Grundstückszufahrt

Mulde / Rinne

Grünfläche

Sicherheitsstreifen/
Verkehrsinsel

Anschluss an Bestand

Rippen - Noppenplatten

Farbflächen

LEGENDE

Bahnkörper - Betongroß-
flächenplatten

Aufgänge, Rampen,
Treppen

Bahnkörper - Ökopflaster

Bahnkörper - Aufpflasterung

Haltestellenbereich

Bahnkörper - Grün

Material Straßenbau

1a Fahrbahn, BK RDO
mit bituminöser Decke

1b
Fahrbahn, BK 100
mit bituminöser Decke

1c Fahrbahn, BK 32
mit bituminöser Decke

1d
Fahrbahn, BK 10
mit bituminöser Decke

1e
Fahrbahn, BK 3,2
mit bituminöser Decke

1f Fahrbahn/Parken, BK 3,2
mit Pflasterdecke

1g
Fahrbahn, BK 1,8
mit bituminöser Decke

1h
Fahrbahn, BK 1,8
mit Pflasterdecke

1i
Fahrbahn, BK1,0
mit bituminöser Decke

1j
Fahrbahn, BK 1,0
mit Pflasterdecke

1k
Fahrbahn, BK 0,3
mit bituminöser Decke

2a Betonsteinpflaster 20/10/6 cm,
hellgrau mit Fase

2b Betonsteinpflaster 20/10/8 cm,
hellgrau mit Fase

2c

2d

2e

2f

2g

2h

2i

2j

2k

2l

3a Betonsteinpflaster
20/20/8 cm, grau o. Fase

3b Betonsteinpflaster
20/20/10 cm, grau m.Fase

3c

3d

3e

3f

3g

3h

3i

3j

3k

3l

4a

4b

4c

4d

4e

4f

4g

4h

4i

4j

4k

4l

Material Gleisbau

4m

1l
Fahrbahn, BK 0,3
mit Pflasterdecke

Fahrbahn Betonsteinpflaster
Platten/
Natursteinpflaster Borde / Gosse

Betonsteinpflaster 20/10/10 cm
hellgrau mit Fase

Betonsteinpflaster 20/10/6 cm
hellgrau ohne Fase

Betonsteinpflaster 20/10/8 cm
hellgrau ohne Fase

Betonsteinpflaster 20/10/10 cm
hellgrau ohne Fase

Betonsteinpflaster 20/10/6 cm
anthrazit mit Fase

Betonsteinpflaster 20/10/8 cm
anthrazit mit Fase

Betonsteinpflaster 20/10/10 cm
anthrazit mit Fase

Betonsteinpflaster 20/10/6 cm
anthrazit ohne Fase

Betonsteinpflaster 20/10/8 cm
anthrazit ohne Fase

Betonsteinpflaster 20/10/10 cm
anthrazit ohne Fase

Betonsteinplatte
40/40/6 cm, hellgrau

Betonsteinplatte 
40/40/8 cm, hellgrau

Klinkerpflaster 
20/10/6,2 cm, rot

Klinkerpflaster
20/10/7,1 cm, rot

Klinkerpflaster
20/10/8 cm, rot

Großpflaster
Granit, Basalt, Grauwacke

Kleinpflaster
Granit, Basalt, Schlacke

Mosaikpflaster
Granit, Kalkstein

Rippenplatten
30/30/8 cm, anthrazit

Noppenplatten
30/30/8 cm, anthrazit

Betonbordstein
15/19/25 cm, als HB

Betonbordstein
12/15/25 cm, als HB

Betonbordstein
15/19/30 cm, f. Buskap

Betonbordstein
7/19/25 cm, als FB

Betonbordstein
5/15/25 cm, als FB

Betonbordstein
12/25 cm, als TB

Betonbordstein
10/25 cm, als TB

Betonbordstein
8/20 cm, als TB
Betonbordstein
19/25 cm, als RB
R=20mm
Pflastergosse
16/16/14 cm, 1-reihig

Pflastergosse
16/16/14 cm, 2-reihig

Pflastergosse
16/16/14 cm, 3-reihig

Übergangs-
betonbordstein H

4n Übergangs-
betonbordstein H + Br

5a Rillenschiene auf Betonplatte
mit Gussasphaltdeckschicht 9a Betonbordstein 10/30/100

als Gleisbord

9b Flachbordstein F7

9d Rasen

8a Vignolschiene auf Betonzweiblockschwelle
mit Grüneindeckung

8b
Vignolschiene auf Betonzweiblockschwelle
mit sickerfähigem Pflaster
(Öko-Pflaster, hellgrau)

8c Vignolschiene auf Betonzweiblockschwelle
mit Betongroßflächenplatten

Fahrbahn- u. Gleisbereich, 
aufgehellt

3m
Rippenplatten
30/30/8 cm, weiß

10a
Raseneinsaat
15 cm Oberboden

3o
Klinkerpflaster
20/10/6,2 cm, rot, 
als Rollschicht

3t Granit- Kleinpflaster
8/11 cm, grau

3u Granit- Kleinpflaster
8/11 cm, grau, Kreuzfuge

3v
Betonsteinpflaster
20/20/10 cm, anthrazit, 
mit Fase

Oberstreifen

Gliederungsband

4v Grünflächenumrandung
aus Stahl

5j Rillenschiene auf Betonplatte
mit Gussasphaltdeckschicht aufgehellt

6a Rillenschiene auf Betonplatte
mit Pflastereindeckung

10b Baumsubstrat

taktil erfassbar

Wiederherstellen
nach Leitungsbau

4w Betonrampenfertigteil
75/33/16-22cm

2.5%

H A

Zeichenerklärung
Ausbaugrenze

Eingang / Einfahrt

vorh. / gepl. Ablauf

vorh. / gepl. Leuchte (Straße)

vorh. / gepl. LSA

vorh. / gepl. Kanaldeckel

vorh. / gepl. Mast

Kabelschacht / Schaltschrank

vorh. Zaun / Geländer

gepl. Zaun / Geländer

Hydrant / Schieber

Mauer / Fernsprechhäuschen

Haltestelle / Anschlagsäule

Verkehrszeichen / Poller

vorh. / gepl. Baum

Baum entfällt

Querneigung

Fahrbahnmarkierung

Gosse / Rinne

Schienenentwässerung

Schlammfangschacht

Rampe

Treppe

Wetterschutzdach

Fahrradbügel

Baumschutz

gepl. Leuchte (Stadtbahn)

vorh. / gepl. Grenzzeichen

NeigungswechselNW

FahrzeugbegrenzungslinieFBL

gepl. Poller

nachrichtliche Darstellung
LSA Koppelspule/Schleife

interne Planung andere Gewerke

vorh. Wandanker

gepl. abgehängte Leuchte (Straße)

nachrichtliche Darstellung
Nachrichtentechnik Koppelspule
Fahrgastinformation/Trittstufen

nachrichtliche Darstellung
Weichensteuerung Koppelspule

externe PlanungGrat / Kehle

LEGENDE BESTAND
Flurgrenze
Gemarkungsgrenze

Gemeindegrenze

vermtech Lagefestpkt.

vermtech Höhenfestpkt.

Zaun/Hecke,Strauch

Mauer/Stützmauer

Geländer/Kette/Poller

Ampel/Laterne/Ausleger

Einfahrt/Eingang

Haltepunkt/Radparken

Arkade/Überdachung

Einsteigeschacht

Kellerschacht/Notausstieg

Leitungs.-/Kabelkasten

Gas-/Wasserschieber

Signalmast

Formst.-/Betonmast

Verkehrszeichen

Sitzbank/Briefkasten

Baum Ø St./Krone

Reklamewand

Hydrant: O-/Unterflur-

Gully/Schienen-/Entw-Rinne

18

22

0.3/6

Grenzzeichen

H H H H

Schleife

Abspannung an Wand/Mast

Uhr/Kamera/Spiegel

Schaltschrank

Rasen,Wiese

Wandanker

Entwerter

Schienenverbinder

Schild SH 7

Koppelspule


